
 
 

Komenského 60, 766 01 Valašské Klobouky, www.gymnazium-vk.cz, e-mail: info@gymnazium-vk.cz 
 

Příloha č. 1 „Kritérií“  

(Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2023/2024) 

Čtyřleté studium-obor 79-41-K/41 Gymnázium  

1. Přijímací řízení probíhá v souladu s vyhláškou č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu 

vzdělávání ve znění vyhlášky č. 244/2018 Sb. a Obecným opatřením MŠMT č. j. MSMT-29772/2022-1 o 

přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání v platném znění a zákona 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti 

školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace.  

2. Cizinec podle § 1 odst. 1 zákona 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (dále jen „cizinec“) podle § 5 (1) v 

přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání může nahradit doklad prokazující získání předchozího 

vzdělání, splnění povinné školní docházky nebo splnění přijímacích kritérií podle § 60d odst. 1 písm. a) 

nebo d) školského zákona čestným prohlášením, pokud doklad nemá. Vzor čestného prohlášení je 

přílohou těchto „Kritérií“. 

3. Uchazeči, kteří doloží společně s přihláškou ke studiu, že jsou cizinci s dočasnou ochranou (uprchlíci z 

Ukrajiny), nebo uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky (osoby 

dle §20 odst. 4 školského zákona) a podaly žádost ředitelce školy o nekonání jednotné přijímací zkoušky 

ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura, se promíjí uvedená zkouška. Žádost musí uchazeč podat 

písemně současně s přihláškou. Vzor žádosti je přílohou těchto kritérií.   

U uchazečů, kteří nebudou skládat jednotnou zkoušku z Českého jazyka a literatury, bude ověřena 

znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, nejdéle 20minutovým 

rozhovorem před zkušební komisí. Obsahem rozhovoru bude: 

a) samostatný ústní projev (téma: domov a rodina, škola a studium, volný čas); 

b) řízený dialog;  

c) porozumění psanému textu, popis obrázku. 

Nevykoná-li uchazeč cizinec ústní rozhovor úspěšně, nesplní kritéria přijímacího řízení. 

4. Cizinec podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (dále také „cizinec“), má právo v 

případě písemného testu jednotné přijímací zkoušky z Matematiky a jejích aplikací požádat o jeho konání 

v ukrajinském jazyce. Žádost musí uchazeč podat písemně současně s přihláškou. Vzor žádosti je přílohou 

těchto kritérií.   

5. V souladu s opatřením obecné povahy č.j. MSMT-29772/2022-1 doloží uchazeč cizinec společně s 

žádostí, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (např. kopie 

uděleného víza). 

 

RNDr. Eva Cepková, ředitelka školy  

http://www.gymnazium-vk.cz/
mailto:info@gymnazium-vk.cz

